
CITTA’ DI ATRIPALDA

PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE

N. 61 del 04-09-2014

OGGETTO

Aggiudicazione definitiva ed impegno di spesa per la fornitura e posa in opera di n. 16 Parcometri con
software di gestione, licenza di centralizzazione e relativo servizio di manutenzione ed assistenza tecnica -
CIG Z5C0F305F8 - CUP I10E14000000004.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 05-09-2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 21 del 04/02/2014 ad oggetto: “Nuovo sistema di
gestione della sosta a pagamento nella Città di Atripalda (AV) – Determinazioni” con la quale si
disponeva di procedere all’acquisto di n. 16 parcometri mediante procedura ad evidenza pubblica;
ATTESO che con propria Determinazione n. 43 del 14 Maggio 2014 si è proceduto :

all’approvazione del Bando di Gara, del Capitolato Speciale di Appalto, del Disciplinare

Tecnico e della relativa modulistica all’uopo predisposti per la Procedura Aperta inerente
l’acquisto di n. 16 parcometri con software di gestione, licenza di centralizzazione,
manutenzione ed assistenza tecnica;
all’indizione della gara mediante “Procedura Aperta” con l’osservanza delle norme previste

dal Decreto Legislativo 12 Aprile 2006, n. 163 e aggiudicazione ai sensi dell’art. 83, comma
1, lettera a) del suddetto decreto, all’offerta economicamente più vantaggiosa (qualità –
prezzo) sull’importo a base d’asta determinato, a seguito di apposita analisi di mercato, in
€ 120.000,00 – oltre IVA come per legge;

CONSIDERATO che con Bando di Gara Prot. n. 8839 del 14/05/2014 è stata indetta la Procedura
Aperta per l’affidamento della fornitura e posa in opera di n. 16 Parcometri con software di
gestione mediante la pubblicazione dello stesso ai sensi dell’art. 66 del D. Lgs. 12 aprile 2006, n.
163;
CONSIDERATO che nel termine prescritto (ore 12.00 del giorno 18/06/2014) sono pervenuti n. 4
(quattro) plichi e precisamente:

Ditta Systems s.r.l. – Via Maiano n. 6 – 80065 Sant’Agnello (NA), assunta al Protocollo n.
10984 del 16/06/2014 ore 13:48:31;
Ditta Park It s.r.l. – Via Strada Battifoglia n. 12 – 06132 Perugia, assunta al Protocollo n.
11144 del 18/06/2014 ore 10:17:40;
Ditta ATB Automatentechnik Baumann GmbH – An der Bahn 11 – D-92706 Luhe-Wildenau
– Germania, assunta al Protocollo n. 11158 del 18/06/2014 ore 11:43:11;
Ditta C.D.N. Il Bucaneve – Società Cooperativa Sociale – Via P.A. Mastrilli n. 43 – 80035 Nola
(NA), assunta al Protocollo n. 11162 del 18/06/2014 ore 12:09:32;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 50 del 18/06/2014 con la quale è stata costituita la
commissione giudicatrice per la Procedura Aperta inerente l’acquisto di n. 16 parcometri con
software di gestione, licenza di centralizzazione, manutenzione ed assistenza tecnica;
ATTESO che in data 19/06/2014, giusto verbale di gara che si allega alla presente, si è proceduto
all’apertura delle buste contenenti le offerte ed all’aggiudicazione provvisoria della gara alla Ditta
ATB Automatentechnik Baumann GmbH – An der Bahn 11 – D-92706 Luhe-Wildenau – Germania,
al costo complessivo di euro 108.822,00 – oltre IVA come per legge essendo l’offerta
economicamente più vantaggiosa, avendo riportato un punteggio totale di 97,23/100 punti per
qualità di progetto ed offerta economica;
CONSIDERATO che con nota Prot. n. 12401 e Prot. n. 12405 del 01/07/2014 il Responsabile Unico
del Procedimento ha provveduto a richiedere alle ditte in gara le giustificazioni relative alle voci di
prezzo che concorrono a formare l’importo offerto in sede di gara, nonché relative agli altri
elementi di valutazione dell’offerta al fine di verificarne la congruità in virtù di quanto disposto
dagli artt. 86 – 87 – 88 e 89 del D.Lgs. n. 163/2006;
PRESO ATTO che con verbale n. 2 del 22/07/2014 e n. 3 del 29/07/2014 la Commissione di gara, in
seduta riservata, ha proceduto all’esame della documentazione prodotta dalla Ditta Park It s.r.l. e



dalla Ditta ATB Automatentechnik Baumann GmbH rilevando che  le giustificazioni addotte sono
esaustive e dalle stesse si rileva la congruità del prezzo offerto;
ATTESO che in data 01 Agosto 2014, in seduta pubblica, previa comunicazione alle ditte
interessate, la Commissione di Gara ha comunicato di aver ritenuto le giustificazioni prodotte, da
entrambi le ditte, sufficienti ad escludere l’incongruità delle offerte e pertanto il Presidente ha
proceduto alla conferma dell’aggiudicazione provvisoria della gara per l’appalto dell’affidamento
della fornitura e posa in opera di n. 16 Parcometri con software di gestione, licenza di
centralizzazione e relativo servizio di manutenzione ed assistenza tecnica - CIG Z5C0F305F8 – CUP
I10E14000000004, alla Ditta ATB Automatentechnik Baumann GmbH – An der Bahn 11 – D-92706
Luhe-Wildenau – Germania al costo complessivo di € 108.122,00 essendo l’offerta congrua ed
economicamente più vantaggiosa.
ESPLETATI gli accertamenti d’ufficio;
RITENUTO procedere all’approvazione dei verbali di gara in argomento;
RICHIAMATO il Decreto Sindacale Prot. n. 12714 del 09/07/2013 con il quale il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del IV Settore – Area Vigilanza – Ufficio Commercio e quindi legittimato,
tra l’altro, all’adozione del presente provvedimento;
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico della Legge sull’Ordinamento degli
Enti Locali” ed in particolare gli artt. 107 – 183 – 184 – 185;

D E T E R M I N A

Per i motivi innanzi esposti che si intendono qui trascritti,

Di approvare i Verbali di Gara redatti in data 19/06/2014, 22/07/2014, 29/07/2014 e1.
01/08/2014, che costituiscono parte integrante del presente atto, aggiudicando
definitivamente la gara per la fornitura e posa in opera di n. 16 Parcometri con software di
gestione, licenza di centralizzazione e relativo servizio di manutenzione ed assistenza
tecnica - CIG Z5C0F305F8 – CUP I10E14000000004, alla Ditta ATB Automatentechnik
Baumann GmbH – An der Bahn 11 – D-92706 Luhe-Wildenau – Germania al costo
complessivo di € 108.122,00 oltre IVA al 22% per un totale di € 131.908,84 con pagamento
dilazionato in 24 mesi, essendo l’offerta economicamente più vantaggiosa.
Di informare dell’esito della gara la ditta Park It s.r.l. e la ditta aggiudicataria, ATB2.
Automatentechnik Baumann GmbH – An der Bahn 11 – D-92706 Luhe-Wildenau –
Germania, per il disbrigo delle pratiche amministrative necessarie alla stipula del contratto
ed all’avvio della fornitura di che trattasi.
Impegnare la spesa di € 10.992,40 – IVA inclusa, al Capitolo 500 del Bilancio di Previsione3.
2014 CIG Z5C 0F305F8 – CUP I10E14000000004, di cui il Responsabile del Servizio
Finanziario ne ha attestato la disponibilità.
Di riservarsi di procedere all’impegno della restante somma sulle annualità 2015 e 2016 in4.
seguito all’approvazione del Bilancio Pluriennale 2015/2017 ed in particolare :
Anno 2015 per € 65.954,40 – IVA inclusa;-

Anno 2016 per € 54.962,04 – IVA inclusa.-

Trasmettere il presente atto con i documenti giustificativi al servizio Finanziario per i5.
conseguenti adempimenti ai sensi degli artt. 184 e 185 del Decreto Legislativo 18 Agosto
2000, n. 267.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del IV SETTORE
F.to Dott. Giannetta Domenico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 05-09-2014 Il Responsabile del IV SETTORE
F.to Dott. Giannetta Domenico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 05-09-2014 Il Responsabile del IV SETTORE
Dott. Giannetta Domenico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


